Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN HAP/707/2022, de 23 de mayo, por la que se aprueban los modelos de autoliqui-
dacion de los tributos sobre el juego y se dictan instrucciones sobre determinadas
condiciones de presentacion e ingreso.

El articulo 96 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, establece en su
apartado 1, que la Administracion tributaria promovera la utilizaciéon de las técnicas y medios
electrénicos, informaticos y telematicos necesarios para el desarrollo de su actividad y el ejer-
cicio de sus competencias, con las limitaciones que la Constitucion y las leyes establezcan.

El citado articulo afiade, en su apartado 2, que cuando sea compatible con los medios
técnicos de que disponga la Administracién tributaria, la ciudadania podra relacionarse con
ella para ejercer sus derechos y cumplir con sus obligaciones a través de técnicas y medios
electrénicos, informaticos o telematicos con las garantias y requisitos previstos en cada pro-
cedimiento.

Todo ello en el marco del principio de impulso de la aplicacion de los medios electrénicos
a los procesos de trabajo y la gestién de los procedimientos y de la actuacidon administrativa,
establecido, a nivel estatal, por Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, que incorpora a las fases de iniciacion, ordena-
cion, instruccion y finalizacion del procedimiento el uso generalizado y obligatorio de medios
electrénicos, incorpora la regulacion del expediente administrativo estableciendo su formato
electrénico y los documentos que deben integrarlo, asi como prevé el derecho y obligacion de
relacionarse electronicamente con las Administraciones Publicas.

En el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragén, el cumplimiento de las obligaciones
tributarias correspondientes a los tributos sobre el juego todavia se efectua, en algunos su-
puestos, a través de modelos manuales de autoliquidacion.

Estos tributos se encuentran regulados en el Capitulo IV del Titulo | del texto refundido de
las disposiciones dictadas por la Comunidad Autdbnoma de Aragén, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragén, siendo sus modalidades las
siguientes: Tasa fiscal sobre el juego relativa a las maquinas recreativas con premio o de azar,
Tasa fiscal sobre el juego relativa a rifas, tbmbolas y deméas manifestaciones de suerte, envite
0 azar, Tasa fiscal sobre el juego relativa a apuestas y combinaciones aleatorias, Tasa fiscal
sobre el juego relativa al bingo y al bingo electrénico, Tasa fiscal sobre el juego relativa a con-
cursos desarrollados en medios de comunicacion e informacion y Tasa fiscal sobre el juego
relativa a casinos.

Para facilitar el cumplimiento de estas obligaciones tributarias, por la Direccion General de
Tributos del Departamento de Hacienda y Administracién Publica se ha implementado una
aplicacion tributaria que va a permitir la confeccion de las autoliquidaciones por medios auto-
matizados, suprimiendo los modelos manuales que, hasta ahora, se han venido utilizando, lo
que obliga a normalizar y actualizar los distintos modelos de autoliquidacion, de confeccién y
cumplimentacién automatizada, al mismo tiempo que se dictan determinadas previsiones en
cuanto a las condiciones de lugar, tiempo y forma para la cumplimentacion de estas obliga-
ciones formales.

En el ejercicio de la correspondiente iniciativa reglamentaria se han observado los princi-
pios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, seguridad juridica, transparencia y eficiencia a
los que se refiere el articulo 39.3 del texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y
del Gobierno de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, en tanto que
la presente norma persigue un objetivo de interés general, mediante medidas proporcionadas
al fin propuesto, habiéndose sometido a los distintos tramites de participacién e informacion
publica y habiéndose consultado a las asociaciones empresariales y profesionales del sector,
se integra completamente en la normativa de referencia, y facilita la eliminaciéon de tramites
para la Administracién tributaria y los obligados tributarios. Ademas, en garantia de los princi-
pios de seguridad juridica y de transparencia, la presente norma es objeto de publicacién,
ademas de en el boletin oficial correspondiente, en el portal de tributos de la pagina web del
Gobierno de Aragon, junto al resto de la normativa tributaria aplicable, asi como en el Portal
de Transparencia del Gobierno de Aragon.

En el procedimiento de tramitacién de esta Orden se han evacuado los tramites de partici-
pacién publica (consulta publica previa, audiencia e informacién publica), los informes de
evaluacioén de impacto sobre el género y la discapacidad, el informe de la Secretaria General

18923

csv: BOA20220531001



Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022

Técnica del Departamento de Hacienda y Administracién Publica y el informe de la Direccién
General de Servicios Juridicos.

La disposicion final segunda del texto refundido de las disposiciones dictadas por la Comu-
nidad Auténoma de Aragdn en materia de tributos cedidos, aprobado por Decreto Legislativo
1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragén, autoriza al Consejero competente en
materia de hacienda para que, mediante orden, regule, entre otras materias, “las condiciones
de lugar, tiempo y forma de presentacion de las declaraciones relativas a los tributos cedidos”.

Por todo ello, dispongo:

Articulo 1. Aprobacion de los modelos de autoliquidaciéon de los Tributos sobre el Juego.

1. Se aprueban los modelos de autoliquidacién de los Tributos sobre el Juego que figuran
en el anexo y que se relacionan a continuacion:

Modelo 050. Tasa fiscal sobre el Juego. Bingo electrénico. Autoliquidacién y anexo.

Modelo 051. Tasa fiscal sobre el Juego. Bingo electronico de sala. Autoliquidacién y anexo.

Modelo 052. Tasa fiscal sobre el Juego. Rifas, tdmbolas, combinaciones aleatorias y con-
cursos. Autoliquidacion.

Modelo 053. Tasa fiscal sobre el Juego. Bingo ordinario. Autoliquidacion.

Modelo 054. Tasa fiscal sobre el Juego. Casinos de juego. Autoliquidacion.

Modelo 055. Tasa fiscal sobre el Juego. Maquinas o aparatos automaticos. Nueva autori-
zacion y autorizaciones provisionales. Autoliquidacion.

Modelo 056. Tasa fiscal sobre el Juego. Maquinas o aparatos automaticos. Autoliquidacion
y anexo.

Modelo 057. Tasa fiscal sobre el Juego. Apuestas. Autoliquidacién y anexo.

2. Los modelos constan de tres ejemplares: ejemplar para el interesado / Carta de pago,
ejemplar para la Administracion y ejemplar para la entidad colaboradora.

3. Los modelos son de confeccién y cumplimentaciéon automatizada, debiendo presentarse
en los plazos previstos legal o reglamentariamente ante las oficinas tributarias competentes.

Articulo 2. Condiciones de lugar, tiempo y forma de presentacion de las autoliquidaciones

de los Tributos sobre el Juego.

1. Tasa fiscal sobre el juego relativa a las maquinas recreativas con premio o de azar.

Los sujetos pasivos deberan presentar las correspondientes autoliquidaciones entre los

dias 1y 20 de los meses de junio y diciembre, respectivamente para cada pago semestral.

En los siguientes supuestos, el plazo de pago sera, en cada caso, como se establece a

continuacion:

a) En el caso de maquinas o aparatos de nueva autorizacion de explotacion, el pago de la
tasa fiscal se efectuara en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a la
fecha de la autorizacion de explotacion, o a la fecha de explotacion efectiva de la ma-
quina si ésta fuera anterior.

b) En el caso de levantamiento de la suspension temporal de explotacion, el pago de la
tasa fiscal se efectuara entre los dias 1 y 20 de los meses de junio y diciembre, respec-
tivamente, para el pago semestral que corresponda.

c) En el supuesto de maquinas de tipo B y C autorizadas en régimen de inscripcion provi-
sional de modelos, el pago de la tasa fiscal se efectuara en el plazo de un mes contado
a partir del dia siguiente al de la fecha de la solicitud de la inscripcidn provisional.

d) En el supuesto de sustitucion de una maquina por otra del mismo tipo y cuota tributaria,
autorizada en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Aragoén, la cual, a
estos efectos, vaya a ser dada de baja definitiva en la explotacion, debera pagarse la
cuota semestral correspondiente a la maquina o aparato sustituido.

e) En el supuesto de que se pretenda la baja definitiva en la explotacion o el traslado a
otra Comunidad Auténoma, la cuota correspondiente al periodo semestral en que sea
autorizada la citada baja definitiva, o el traslado a otra Comunidad Auténoma, debera
abonarse en su totalidad en el correspondiente periodo de ingreso del correspondiente
semestre.

Las autoliquidaciones deberan presentarse en la oficina tributaria competente en fun-
cion del ambito territorial en que se produzca el momento de devengo de la tasa fiscal.

2. Tasa fiscal sobre el juego relativa a rifas y tdmbolas.

Los sujetos pasivos de la tasa fiscal deberan presentar la correspondiente autoliquidacion

y realizar el ingreso en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la fecha de
la solicitud de autorizacion de las rifas, tbmbolas y demas manifestaciones de suerte, envite y
azar o a la fecha de celebracion de las rifas, tombolas y demas manifestaciones de suerte,
envite y azar si ésta fuera anterior.

18924

csv: BOA20220531001



Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022

Las autoliquidaciones deberan presentarse en la oficina tributaria competente en funcion
del lugar de celebracion de las rifas, tdmbolas y demas manifestaciones de suerte, envite y
azar. Si éstas fueran de ambito regional se presentaran en las oficinas de la Direccién General
de Tributos del Gobierno de Aragdn en Zaragoza.

3. Tasa fiscal sobre el juego relativa a apuestas y combinaciones aleatorias.

a) En la tasa fiscal sobre el juego relativa a las apuestas, los sujetos pasivos deberan
presentar, por todos los hechos imponibles devengados en el ambito de la Comunidad
Auténoma de Aragdn, una autoliquidacion que refleje las operaciones acumuladas de
cada trimestre natural anterior, durante los veinte primeros dias del mes siguiente a
cada periodo trimestral.

Las autoliquidaciones deberan presentarse en las oficinas de la Direccién General de
Tributos del Gobierno de Aragdn en Zaragoza.

b) En la tasa fiscal sobre el juego relativa a las combinaciones aleatorias, los sujetos pa-

sivos de la tasa fiscal deberan presentar la correspondiente autoliquidacién y efectuar
el ingreso en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la fecha de la
comunicacién previa de la combinacion aleatoria o a la fecha de celebracién de la
misma si ésta fuera anterior.
Las autoliquidaciones deberan presentarse en la oficina tributaria competente en fun-
cion del lugar de celebracién de las combinaciones aleatorias. Si éstas fueran de am-
bito regional se presentaran en las oficinas de la Direccién General de Tributos del
Gobierno de Aragén en Zaragoza.

4. Tasa fiscal sobre el juego relativa al bingo y al bingo electrénico.

a) En la modalidad de bingo tradicional, los sujetos pasivos deberan presentar la corres-
pondiente autoliquidacion y realizar el pago de la cuota con anterioridad al momento del
suministro de cartones a la entidad titular de la correspondiente autorizacion adminis-
trativa o a la empresa de servicios gestora del juego del bingo.

Atal efecto, ademas de lo dispuesto en el parrafo anterior, los sujetos pasivos deberan
presentar la correspondiente autoliquidacién y realizar el pago de la tasa por entrega
de cartones para el juego de bingo tradicional, prevista en el articulo 182.2.e) del texto
refundido de las tasas de la Comunidad Auténoma de Aragén, en los plazos previstos
en el parrafo segundo del articulo 184 de dicho texto refundido.

Las autoliquidaciones deberan presentarse en la oficina tributaria competente en fun-
cion del lugar de celebracion del juego del bingo.

b) En las modalidades de bingo electrénico y bingo electrénico de sala, los sujetos pa-
sivos deberan presentar, por todos los hechos imponibles devengados en el ambito de
la Comunidad Auténoma de Aragdn, una autoliquidacién que refleje las operaciones
acumuladas de cada trimestre natural inmediatamente anterior, durante los veinte pri-
meros dias del mes siguiente a cada periodo trimestral.

Las autoliquidaciones deberan presentarse en las oficinas de la Direccién General de
Tributos del Gobierno de Aragon en Zaragoza.

5. Tasa fiscal sobre el juego relativa a concursos desarrollados en medios de comunica-

cion e informacion.

Los sujetos pasivos de la tasa fiscal deberan presentar la correspondiente autoliquidacion
y efectuar el pago de la tasa en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la
fecha de la comunicacion de los concursos correspondientes o a la fecha de celebracion de
los mismos si ésta fuera anterior.

Las autoliquidaciones deberan presentarse en la oficina tributaria competente en funcion
del lugar de celebracion de los concursos. Si éstos fueran de ambito regional se presentaran
en las oficinas de la Direccion General de Tributos del Gobierno de Aragén en Zaragoza.

6. Tasa fiscal sobre el juego relativa a casinos.

Los sujetos pasivos deberan presentar la correspondiente autoliquidacion y efectuar el
pago de la cuota tributaria durante los veinte primeros dias del mes siguiente a cada periodo
trimestral natural.

Las autoliquidaciones deberan presentarse en la oficina tributaria competente en funcion
del lugar de instalacion del casino.

Articulo 3. Pago de la cuota resultante de la autoliquidacion.

1. La cuota tributaria derivada de estos tributos se pagara mediante autoliquidacién del
sujeto obligado, utilizando los modelos a que se refiere el apartado 1 del articulo 1 de esta
Orden, a través de cualquiera de los medios previstos en el Reglamento General de Recau-
dacién, aprobado por Real Decreto 939/2005, de 29 de julio.

18925

csv: BOA20220531001



Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022

2. Dichos pagos podran realizarse:

a) en cualquier oficina de las Entidades Colaboradoras autorizadas para la recaudacién
de los tributos de la Comunidad Autébnoma de Aragén;

b) en la Caja de las Subdirecciones Provinciales del departamento competente en materia
de hacienda en Huesca y Teruel o en la Caja de la Direccién General de Tributos en
Zaragoza.

Disposicién adicional primera. Obligatoriedad de los modelos.

Los modelos de autoliquidacion aprobados en esta Orden que figuran en el anexo, de
confeccién y cumplimentacion automatizada a través de la correspondiente aplicacion puesta
a disposicion de los sujetos pasivos, seran de utilizacion obligatoria a partir de la entrada en
vigor de esta Orden.

Disposicién adicional segunda. Presentacion y pago telematicos.

La presentacion y el pago telematicos de las autoliquidaciones de los Tributos sobre el
Juego podra efectuarse cuando se habilite el sistema a tal efecto y se aprueben las corres-
pondientes aplicaciones informaticas por la Administracion tributaria de la Comunidad Auté-
noma de Aragon, rigiéndose por lo dispuesto en la Orden HAP/1225/2017, de 7 de agosto,
modificada por Orden HAP/1533/2021, de 4 de noviembre, por la que se regulan las normas
comunes del procedimiento para la confeccion, pago y presentacion de las autoliquidaciones
y otras declaraciones tributarias relativas a los tributos propios o cedidos gestionados por la
Administracién Tributaria de la Comunidad Auténoma de Aragén, asi como las especialidades
derivadas de los tramites efectuados por medios electrénicos.

Mediante resolucion del titular de la Direccién General de Tributos, que se publicara en el
“Boletin Oficial de Aragén”, se determinara el momento en que se encuentren operativos la
presentacion y el pago telematicos.

Disposicién derogatoria unica. Derogaciones.

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan o contra-
digan lo dispuesto en esta Orden.

En particular, queda derogada la Orden de 27 de marzo de 2013, del Consejero de Ha-
cienda y Administraciéon Publica, por la que se aprueban los modelos de autoliquidacion 040,
043 y 045 de la Tasa fiscal que grava el juego en las modalidades de maquinas recreativas y
de bingo y se dictan instrucciones sobre el procedimiento de autoliquidacion.

Disposicion final primera. Habilitaciones.

Se autoriza al titular de la Direccién General de Tributos para que, mediante resolucion,
dicte las instrucciones complementarias necesarias para la aplicaciéon y desarrollo de las pre-
visiones de esta Orden.

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.
Esta Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 23 de mayo de 2022.
El Consejero de Hacienda

y Administracion Publica,
CARLOS PEREZ ANADON

18926

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
(" o )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo

s 5 Bingo electrénico
AUTOLIQUIDACION 050
GOBIERNO DE Tributos Cedidos
\_ ARAGON Y,
( )
O |COD. TERRITORIAL: ORG. EMISOR:
s .
2 W JUSTIFICANTE: CPR:
o w
E e EJERCICIO: PERIODO: FECHA:
w
@ | NIF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
VIA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL |E-MAIL
\_ J
( )
Cantidades jugadas: Base imponible ...................... 01
Reduccion ..........cooooviiiiiiin 02 03
Importe de los premios: Base Liquidable ........................ 01] - |03| 04
Tipo IMPOSItIVO .....eveeiiiiii i 05
5 CUOLA ... 06
% Bonificacion cuota 07 08
3| Liquidacion complementaria ] Cuota a ingresar 06| - |03| 09
-
RECANGO ....vviiiiiiii e 10
Namero 12 Liquidacion INEEIESES ... 11
Importe cuotas anteriores ............cc.cceveiiennnnn. 12
Fecha Presentacion liquidacion Total a ingresar 13
\_ J/
( N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO )
EOViA PUBLICA NUM.|ESC. PISO |PRTA.|MUNICIPIO PROVINCIA
@ F
O Z|
,‘D_( %J FECHA Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:
Z Ol
¢ 9
£
\ J
(" Presentado en: )
\_ J

18927

csv: BOA20220531001



Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
el inci )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo
— Bingo electrénico
s 050

GOBIERNO DE Tributos Cedidos ANEXO

ARAGON )

e ™

o |JUSTIFICANTE:

O]

é EJERCICIO: PERIODO:

w

9 |FECHA:
_ Y,
\° AUTORIZACION |DENOMINACION ::32;:?:3053 IMPORTE PREMIOS |

\_

J
( Presentado en: N\
- J

18928

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022

(" o )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo
s 5 Bingo electrénico de sala

GOBIERNO DE Tributos Cedidos AUTOLIQUIDACION 051
\_ ARAGON Y,
4 )
O |COD. TERRITORIAL: ORG. EMISOR:
S 2
2 '-g JUSTIFICANTE: CPR:
o w
= © |esercicio: PERIODO: FECHA:
w
@ | NIF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
VIA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL |E-MAIL
\_ J
( )
Base imponible ...........cooeiiiiii 01
Valor facial Numero de Valor facial Reduccion ..........cooiiviiiiiiin 02 03
del cartéon cartones jugado .
Base Liquidable ........................ 1] - |03 |= 04
TipO IMPOSItIVO .euvveneiee e 05
% CUOA .. e 06
% Total valor facial Bonificacion cuota 07 08
g Cuota a ingresar 06| - |08|= 09
= RECargo .......ooouiiiiiiiiii 10
Liquidacion complementaria D 9
INtEreSES . vviniiiii e 11
. A
Numero 12 Liquidacién Importe cuotas anteriores .................cooceeeinnns 12
Fecha Presentacion liquidacion Total @ iNGreSar ..........cc.uveeeeeveeieiiiriiiiinininennns 13

\_ J/

( N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO )

EoviA PUBLICA NUMERO|ESC. |PISO |PRTA. [MUNICIPIO PROVINCIA

x F

O Z|

,‘D_( %J FECHA Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:

Z Ol

29

&

\_ J

(" Presentado en: )

\_ J

csv: BOA20220531001

18929



Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
[— - )
s Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo
D Bingo electrénico de sala
GOBIERNO DE ANEXO 051
o Tributos Cedidos
ARAGON )
( )
o JUSTIFICANTE:
9]
é EJERCICIO: PERIODO:
8 FECHA:
\_ J
ﬁ” AUTORIZACION [DENOMINACION VALOR CARTON [N° CARTONES (VALOR JUGADON
. J
( Presentado en: \
g J

18930

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
(" o )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo

b Rifas, témbolas, combinaciones aleatorias y concursos
GOBIERNO DE Tributos Cedidos AUTOLIQUIDACION 052
\_ ARAGON Y,
( )
O |COD. TERRITORIAL: ORG. EMISOR:
S 2
2 g JUSTIFICANTE: CPR:
o w
£ © |esercicio: FECHA:
w
@ [ NIF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
VIA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL |E-MAIL
\. J
4 )
Rifas y témbolas
AtIPO geNeral .........uuuuuuiiiiiiiiiiiiiiie e D Base imponible 01
Organizadas por entidades sin fines lucrativos D Reduccion 02 03
Benéficas de caracter tradicional de régimen especial D Base Liquidable / n.° de dias 01/ - | 03 | 04
Mercados, ferias o fiestas (Art. 140-2, 1¢) ..........ccceenne D Tipo impositivo / € por dia 05
5 Exentas por... I:l Cuota 06
3] L .
< | Combinaciones aleatorias ...............ccocceeniinne D Bonificacion cuota 07 08
3 | Demas manifestaciones de suerte, envite o azar ... ] Cuota a ingresar 06| - |08 | 09
-
Concursos en medios de comunicacion ............... D Recargo 10
Intereses 11
Liquidacién complementaria (Si/No) D Importe cuotas anteriores 12
Numero 12 Liquidacion Total a ingresar 13
Fecha Presentacion liquidacion
\_ J
N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO )
EOViA PUBLICA NUMERO|ESC. |PISO [PRTA. |MUNICIPIO PROVINCIA
|
O Z|
,‘DE % FECHA'Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:
Z O
29
4
[
J
Presentado en: )
J

18931

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
(" o )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo

P Bingo tradicional
AUTOLIQUIDACION 053
GOBIERNO DE Tributos Cedidos
\_ ARAGON Y,
( )
O |COD. TERRITORIAL: ORG. EMISOR:
9 2
2 g JUSTIFICANTE: CPR:
o w
E e EJERCICIO: PERIODO: FECHA:
@[ NIF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
VIA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. | TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL |E-MAIL
\_ J
( NUMERO DE AUTORIZACION DENOMINACION \
3
&
[2]
,9 PROVINCIA MUNICIPIO
&
\. J
( )
Valor facial | | Nomero | | Numero de | | Valor facial Base imponible ...............cccoovvviiiiiiiiiiii 01
del carton de series cartones cartones
Reduccion .........ccccovvviiiiinninnnnn. 02 03
Base Liquidable ............oocovv...., 1] - |03| 04
Tipo IMPOSItiVO .....c..iviiiiiiiiicc 05
3 CUOHA ..o, 06
)
3 Total valor facial Bonificacién cuota 07 08
3
€] o ) Cuota a ingresar 06| - |08| 09
- Liquidacion complementaria D
RECArgo .......covvuiiiiiiiiii 10
Numero 12 Liquidacion
INtErESES ..ovvniiiie e 11
Fecha Presentacion liquidacion Importe cuotas anteriores .............................. 12
Total aingresar ...........coooveiiiiiiiiiiiiis 13
\. J
( N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO )
EOVI'A PUBLICA NUMERO|ESC. |[PISO |PRTA. [MUNICIPIO PROVINCIA
x
o]
,% % FECHA'Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:
4
38
&
\_ J
(" Presentado en: )
\_ J

18932

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
(" o )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo

P Casinos de juego
AUTOLIQUIDACION 054
GOBIERNO DE Tributos Cedidos
\_ ARAGON Y,
4 )
O |COD. TERRITORIAL: ORG. EMISOR:
S 2
2 g JUSTIFICANTE: CPR:
o w
= © |EJERCICIO: PERIODO:
w
@ | NIF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
VIA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL |E-MAIL
\_ J
e - )
@ g DENOMINACION MUNICIPIO
£5
83
. J
( )
Ingresos totales por juego Base imponible imponible del ejercicio (acumulada) 01
Importe de los premios N N
- Cuota tributaria 02
Ingresos brutos de juego
Cuotas ingresadas durante el ejercicio (acumulado) 03
De 0 hasta 2.000.000 18% Cuota aingresar.............c.......... | 02 | - | 03‘ =| 04
De 2.000.001 hasta 3.000.000 30% —
3 | [De 3.000.001 hasta 5.000.000 | 40% Bonificacion cuota 05
g Mas de 5.000.000 50% Recargo 06
g TOTAL Intereses 07
S -
Liquidacién complementaria [_| Importe cuotas anteriores 08
. o Total a ingresar 09
Numero 12 Liquidacion
Fecha Presentacion liquidacion
\_ J/
N.L.F. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO )
goViA PUBLICA NUMERO|ESC. |PISO [PRTA. |MUNICIPIO PROVINCIA
0 =
O
,‘DE % FECHA Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:
Z
73
&
J
Presentado en: )
J

18933

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022

[— - )
[ — Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo
— Maquinas o aparatos automaticos. Nueva autorizaciéon
—_—— y autorizaciones provisionales 055
GOBIERNO DE Tributos Cedidos AUTOLI o
ARAGON QUIDACION )
( )
g 8 COD. TERRITORIAL: ORG.EMISOR:
? é JUSTIFICANTE: CPR:
a
o 8 | EJERCICIO: PERIODO: FECHA:
% N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
7]
VIA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL | E-MAIL
\_ J
( . o L . )
Maquina nueva autorizacion E] Inscripcion provisional de modelos E]

Tipo de maquina

Numero de jugadores

Fecha autorizacién de explotacion / Inscripcion provisional

Numero de la autorizacion de explotacion

Serie y niUmero

Numero del registro de modelos en la CAAr

Modelo

SITUACION Y DATOS MAQUINA

Fecha fin autorizacion inscripcién provisional

Lugar de instalacién (municipio)

Tipo de establecimiento. Para las B.1 (hosteleria, salones de juego, salas de bingo, casinos)

aVa
AN

Liquidacién complementaria[] Cuota tributaria del PEriodo ..............cc.eooweeeeeieeeee e 01
D — 03
z
8 Namero 12 liquidacion CUOLA 8 INGIESAT ...ttt 04
5 RECAMGO ... et 05
8 I BB SES ...t it 06
3 Fecha Presentacion liquidacion
Importe cuotas anteriores ................oooiiiiiiiiiiii 07
\ Total @ INGIESAT .. ceeiiie et 08 j
[ N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO \
— - B .
& | ViIA PUBLICA NUM.|ESC. |PISO PRTA.[MUNICIPIO PROVINCIA
x 2
88
= % FECHA Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:
Z Q|
w
a8
4
o
4 )

Presentado en:

-
\

18934

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
[— o )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo
.'"—— Maquinas o aparatos automaticos

GOBIERNO DE Tibutos Godidas AUTOLIQUIDACION 056
ARAGON
W,
( )
5 COD. TERRITORIAL: ORG.EMISOR
> o
2 © |JUSTIFICANTE: CPR
P g
e U |EJERCICIO: PERIODO:
a N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
VIiA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL E-MAIL

Tipo B — 1 jugador

Tipo B — 2 0 mas jugadores

Tipo C

N° de maquinas incluidas:

N° de maquinas incluidas:

N° de maquinas incluidas:

VAN

A f MAQUINAS \ (

N\
Liquidacién complementaria: |:| Cuotas tributarias del periodo .... 01
- Bonificacién cuotas . 03
© Cuotas a ingresar ... 04
2 Numero 12 liquidacién:
o Recargo .........cooooiiiiiiii 05
>
g INtereses .............coooeeiiiiiiiiii 06
—
Importe cuotas anteriores ...............ccocceieiiniiinn 07
Fecha Presentacion liquidacion: -
Total @iNgresar ..........ooeeviiiiiiiiiiieieeee e 08
\ J
(| N.LF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO N\
2 F———
a 4| VIA PUBLICA NUM. [ESC. PISO PRTA. |MUNICIPIO PROVINCIA
g5
2 w
g 3 FECHA Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:
W ol
sl
4
[N
( Presentado en: \

18935

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
el inci )
- Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo
.""-— Maquinas o aparatos automaticos

GOBIERNO DE Tributos Cedidos ANEXO 056
ARAGON Y,
( R
o JUSTIFICANTE:
9]
é EJERCICIO:
w
O |PERIODO:
. J
- )
TIPO N° JUG. N° AUTORIZACION N° SERIE MODELO
. J
( Presentado en: \
g J

18936

csv: BOA20220531001



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
(" o )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo

P Apuestas
GOBIERNO DE Tributos Cedidos AUTOLIQUIDACION 057
\_ ARAGON Y,
( )
O |COD. TERRITORIAL: ORG. EMISOR:
S 2
2 g JUSTIFICANTE: CPR:
o w
= © |esercicio: PERIODO: FECHA:
w
3 [ NIF. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL
VIA PUBLICA NUMERO ESC. PISO PRTA. TELEFONO
MUNICIPIO PROVINCIA COD. POSTAL |E-MAIL
\_ J
( )
Base imponible 01
CANTIDADES APOSTADAS Reduccién 02 03
IMPORTE PREMIOS Base Liquidable 01| - [03] = | 04
Tipo impositivo 05
z Cuota 06
Qo
g Bonificacion cuota 07 08
[m}
8 Cuota a ingresar 06| - |08| 09
- |:| Recargo 10
Liquidacion complementaria (Si/No
a P ( ) Intereses 11
Namero 1% Liquidacion Importe cuotas anteriores 12
Fecha Presentacion liquidacion Total a ingresar 13
\_ J
N.I.F. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL TELEFONO \
gOViA PUBLICA NUMERO|ESC. |PISO |PRTA. |[MUNICIPIO PROVINCIA
c |
O
,% % FECHA Y FIRMA DEL PRESENTADOR DEL DOCUMENTO:
Z
i
T
J
Presentado en: )
J

18937

csv: BOA20220531001



Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 31/05/2022
el inci )
p—— Provincia TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO Modelo
— Apuestas
s 057

GOBIERNO DE Tributos Cedidos ANEXO

ARAGON )

e ™

o [JUSTIFICANTE:

(O]

é EJERCICIO: PERIODO:

w

9 |FECHA:
_ Y,
\° AUTORIZACION | DENOMINACION SALA 2?3;%\63\533 IMPORTE PREMIOS

\_

J
( Presentado en: N\
- J

18938

csv: BOA20220531001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/707/2022, de 23 de mayo, por la que se aprueban los modelos de autoliquidación de los tributos sobre el juego y se dictan instrucciones sobre determinadas condiciones de presentación e ingreso.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Jefatura de Servicio de Gestión E


	b) Oposiciones y concursos
	COMARCA DEL BAJO MARTÍN
	ACUERDO de 23 de mayo de 2022, de la Junta de Gobierno de la Comarca del Bajo Martín, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal de 2022.

	COMARCA DEL CAMPO DE BORJA
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, de la Presidencia de la Comarca Campo de Borja, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.

	AGRUPACIÓN SECRETARIAL DE CALDEARENAS, LAS PEÑAS DE RIGLOS Y YEBRA DE BASA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 37, de 24 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Caldearenas, como Presidencia de la Agrupación Secretarial de Caldearenas-Las Peñas de Riglos-Yebra de Basa, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilizac

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Alagón, por la que se aprueban las bases y la convocatoria de un proceso selectivo para la provisión mediante el proceso de movilidad interadministrativa de dos plazas de Agente de la Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE ALBARRACÍN
	RESOLUCIÓN número 2022-0133, de 25 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Albarracín, por la que se modifican las bases de la convocatoria para la provisión mediante oposición libre de una plaza de Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE ALCORISA
	DECRETO número 0461-2022, de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Alcorisa, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE BIESCAS 
	RESOLUCIÓN número 2022-0340, de 23 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Biescas, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Área Económica, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre.

	AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, de la Institución Ferial de Calamocha (Teruel), por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE CALANDA 
	ACUERDO de 23 de mayo de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calanda, por el que se aprueba la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Calanda y del Organismo Autónomo Instituto Municipal de Servicios Sociales.

	AYUNTAMIENTO DE CALDEARENAS
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 36, de 24 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Caldearenas, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE ILLUECA 
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Illueca, por la que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al año 2022 para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE LA FRESNEDA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 2022-0040, de 20 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de La Fresneda, por la que se aprueba la oferta de empleo publico para la estabilización de empleo temporal para el año 2022.

	AYUNTAMIENTO DE LECIÑENA 
	ACUERDOS de 12 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Leciñena, por los que se aprueba la oferta empleo público para el año 2022.

	AYUNTAMIENTO DE MEDIANA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Mediana de Aragón, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal. 

	AYUNTAMIENTO DE MONTÓN 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Montón, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE MOSQUERUELA 
	DECRETO de Alcaldía de 24 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Mosqueruela, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.

	MANCOMUNIDAD DE LA RIBERA IZQUIERDA DEL EBRO 
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, de la Presidencia de la Mancomunidad de la Ribera Izquierda del Ebro, por la que se aprueba la oferta de empleo público, turno de promoción interna, para el ejercicio 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/708/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de Jiloca al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/709/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca del Aranda al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/710/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión del Ayuntamiento de Utebo al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/711/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de la Villa de Benasque (Huesca), para la integración de los fondos de la biblioteca pública municipal en
	ORDEN PRI/712/2022, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad privada “San Jorge”, para el desarrollo de proyectos de investigación, formativos y de divulgación en el ámb

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN del 17 de mayo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadore
	ORDEN ICD/713/2022, de 13 de mayo, por la que se convocan ayudas para infraestructuras públicas en localidades de las comarcas mineras de Teruel. FITE 2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/714/2022, de 19 de mayo, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la prestación de Servicios de Atención Inmediata, Autonomía y Emancipación para personas menores de edad migrantes no ac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga modificación sustancial de la A
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento de 
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (288 UGM), ubicada en el polígono 13, 
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de diciembre de 2008, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integra

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la convocatoria para que el profesorado de la misma pueda efectuar la solicitud, correspondiente al año 2023, para la evaluación de sus méritos y la posible asignación 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/713/2022, de 13 de mayo, por la que se convocan ayudas para infraestructuras públicas en localidades de las comarcas mineras de Teruel. FITE 2020.
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se deniega la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica den
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la sección C) arcillas y arena
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de ambiental del proye
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración ambiental de la unidad de producción formada por las antiguas explotaciones mineras de carbón, Grupo

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Dirección General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia la disolución de la Asociación de Empresarios de Juegos Autorizados de Aragón, con número de depósito 72179 bis.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 101/2022 del Juzgado de lo Contencioso-admin

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2022, del Secretario General Técnico del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba el reglamento que crea y regula el Observatorio de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación aislada número 10 Plan General de Ordenación Urbana de Zue
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE-10.308 para la posterior constitución de un coto de caza, en el término municipal de Castellote (Teruel) promovido p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública TE-2
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención, SL, (Prevensystem, SL) en modalidad semipresen
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana de La Sotone




